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Nr 130.

Av herr Lodenius m. fl., om ökat anslag till bidrag till kommu
ner för anläggande av branddammar.

I form av delanslag under förslagsanslaget till brandförsvaret anvisades 
för budgetåret 1944/45 till bidrag för kommuner för uppförande av brand
stationer och branddammar 500 000 kronor, av vilket belopp 400 000 kronor 
avsågos för branddammar. För innevarande budgetår har som bidrag för 
anläggande av branddammar anvisats ett reservationsanslag av 400 000 
kronor. Av det förstnämnda anslaget har enligt uppgift från civilförsvars- 
styrelsen ett mindre belopp disponerats för vissa tryckningskostnader, men 
i övrigt ha inga utbetalningar därav gjorts, trots att ett stort antal ansök
ningar örn statsbidrag beviljats. Anledningen till att inga utbetalningar 
gjorts är den, att enligt gällande kungörelser bidrag ej få utbetalas, innan 
vederbörande anläggning blivit avsynad och godkänd genom civilförsvars- 
styrelsens försorg.

Styrelsen har därför hos Kungl. Majit hemställt om ett anslag på tilläggs- 
stat för innevarande budgetår av 499 000 kronor samt om ett anslag på 
riksstaten för budgetåret 1946/47 av 400 000 kronor. I fråga örn medels
behovet för ifrågavarande ändamål erinrar civilförsvarsstyrelsen om sina 
hösten 1944 framlagda beräkningar, enligt vilka kostnaderna för skapande 
av de vattenreserver, som erfordrades för att vattenbehovet för eldsläck- 
ningsändamål skulle kunna anses tillgodosett pa ett tillfredsställande sätt, 
kunde uppskattas till 20 000 000 kronor. Styrelsen anser, att det icke minst 
ur beredskapssynpunkt vore önskvärt att vattenreserverna iordningställdes 
så snart som möjligt.

Styrelsen framhåller vidare, att intill den 1 juli 1945 bidrag beviljats 
med 77 121 kronor för anläggande av branddammar. Därutöver förelågo 
hos styrelsen i oktober 1945 ansökningar örn statsbidrag på sammanlagt 
250 000 kronor och ytterligare ansökningar vore att vänta. Med utgångs
punkt från vissa av länsbrandinspektörerna införskaffade uppgifter kunde 
man uppskatta behovet av branddammar till ett antal av 4 500. Härtill 
komma enligt av luftskyddsinspektionen tidigare företagen utredning upp 
dämningsarbeten till ett antal av omkring 2 500.

Statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet har emellertid 
ansett, att medel på tilläggsstat icke böra anvisas och har för nästa budget
år endast begärt 100 000 kronor i anslag för det ifrågavarande ändamålet. 
Han motiverar detta därmed, att anslaget är avsett att komma till använd
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ning endast för det fall, att behovet av branddammar bör omedelbart till
godoses utan hänsyn till arbetsmarknadsläget. Av denna anledning och 
eftersom statsrådet anser, att det är viktigare i nuvarande läge att uppföra 
brandstationer än att anlägga branddammar har han prutat av på civilför- 
svarsstyrelsens anslagsäskanden.

För att göra brandförsvaret på landsbygden så effektivt som möjligt anse 
vi, att det är en lika angelägen uppgift att anlägga branddammar som att 
bygga brandstationer. Dessa båda åtgärder böra komplettera varandra. 
Vi anse därför, att anslaget till bidrag till kommuner för anläggande av 
branddammar bör upptagas till 400 000 kronor i enlighet med vad civil- 
försvarsstyrelsen föreslagit.

Under hänvisning till vad som ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen till Bidrag till kommuner för anläggande 
av branddammar för budgetåret 1946/47 måtte anvisa ett 
reservationsanslag av 400 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1946.

Gunnar Lodenius. L. Tjällgren. Gust. E. Andersson.

Gust. Elofsson Arthur Heiding. K. A. Westman.
i Vä.
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